
IlllIllIIllIIIllllllllllllllIlllllIIIllIIIllIIIIlllIIIIllIIIIIIlllllll
ňDCRP000ŘYVQ

Adresa  příslušného  úřadu

Llsty

Přllohy

Věc:  ZADOST  O STAVEBNI  POVOLENI

podle ustanovení fi 110 odst. l a 2 zákona č. 183/2006 sb., o územním plánování a stavebním řládu

(stavební zákon), a ífi 18b vyhlášky č. 503/2006 sb., o podrobnější úpravě územniho rozhodování,

územního  opatření  a stavebního  řádu

I.  Identifikaění  údaje  stavebního  záměru

(název,  místo,  účel  stavby)

,,D3  0312/I  Kaplice  nádraží  -  Nažidla"

Stavba  veřejně  prospěšná

CAST  A

Jihočeský  kraj

Katastrální  území:  Kaplice,  Stradov  u Kaplice,  Střítež  u Kaplice,  Suchdol  u Bujanova,  Zdíky,  Žd'ár  u

Kaplice,  Omlenice

Rada  100

SO 101

SO Ill

SO  112.1

SO 125

SO 126

SO 154

SO 17'1.2

Řada  200

SO  201

SO  202

SO  203

SO  204

SO  206

SO  207

SO  210

SO  2'H

SO  2'13

SO  221

Řada  300

SO  301

SO  311

Obiekty pozemmch komunikací
Dálnice  D3 -  km  "159,550-171,540

MÚK  Kaplice

Úprava  LBP  Novodomského  potoka

Odpočívka  vlevo

Odpočívka  vpravo

Provizorm  napojem  odpočívek  Suchdol  - stavba  dočasná

Portály  dopravního  značem

Mostm obiekty  a zdi
Most  přes  železničm  trat'  u obce  Raveň

Most  přes  účelovou  komunikaci  a Rožnovský  potok

Most  přes  MK  a Blažkovský  potok

Most  přes  MK  u Kaplice

Most  přes  Stradovský  potok

Most  přes  větev  MÚK  Kaplice

Most  přes  Novodomský  potok

Mostm  estakáda  Zdíky

Mostní  estakáda  Suchdol

Opěrná  zed'  na MÚK  Kaplice

Vodohospodářské  obiekty
Kanalizace  dálnice

ORL  a retenční  nádrže

1



SO 315

SO 316

SO 317

SO  3'18

Řada  400

SO  491

SO  492

SO  493

SO 494

SO  495

SO 496

SO 497

SO  498

SO  499.1

SO 499.2

Řada  700

SO 701

SO 702

SO  703

SO  704

SO  706

SO 707

SO  708

SO 709

Odvodněm  odpočívky  vlevo

Odvodněm  odpočívky  vpravo

DUN  odpočívky  vlevo

DUN  odpočívky  vpravo

Elektro  a sdělovací  objekty

Systém  SOS  - DIS Kabelové  vedení

Systém  SOS  - DIS Hlásky

Systém  SOS  - DIS  Kabelové  prostupy  a komory

Systém  SOS  - DIS Kabelové  prostupy  v SDP

Systém  SOS  - DIS Kabelovod  pro  optické  kabely

Systém  SOS  - DIS  ASD  -  automatické  sčítače  dopravy

Systém  SOS  - DIS METEO  stanice

Systém  SOS  - DIS Kamerový  dohled

Telematický  systém  obsazenosti  parkovám  NA  vlevo

Telematícký  systém  obsazeností  parkovám  NA vpravo

Objekty  pozemmch  staveb

Ochranná  stěna  odpočíívky  Suchdol  vlevo

Ochranná  stěna  odpočívky  Suchdol  vpravo

Protihluková  stěna  Raveň  vlevo

Protihluková  stěna  Rožnov  vpravo

Protihluková  stěna  Kaplice  dům  vpravo

Protihluková  stěna  MUK  Kaplice  vlevo

Protihluková  stěna  Zdiky  vpravo

Protihluková  stěna  Suchdol  vpravo

II.  Identifikační  údaje  stavebníka

(fyzická  osoba  uvede  jméno,  příjmení,  datum  narození,  místo  trvalého  pobytu  popřípadě  též adresu

pro  doručování,  není-li  shodná  s místem  trvalého  pobytu;  pokud  záměr  souvisí  s její  podnikatelskou

činností,  uvede  fyzická  osoba  jméno,  příjmení,  datum  narození,  IC,  bylo-li  přiděleno,  místo  trvalého

pobytu  popřípadě  též adresu  pro  doručování,  není-li  shodná  s místem  trvalého  pobytu;  právnická  osoba

uvede  název  nebo  obchodní  firmu,  IC,  bylo-li  přiděleno,  adresu  sídlapopřípadě  též  adresu  pro  doručování,

není-li  shodná  s adresou  sídla,  osobu  oprávněnou  jednat  jménem  právnické  osoby)

Ředitelství  silnic  a dálnic  ČR, státní  pňspěvková  organizace

se sídlem:  Na Pankráci  546/56,  145  05 Praha  4 - Nusle

IČ: 65993390,  DIC:: CZ66993390

Podává-li  žádost  více  osob,  připojují  se údaje  obsažené  v tomto  bodě  v samostatné  příloze:

g ano

lII.  Stavebník  jedná

«  ne

g samostatně

[Q je  zastoupen;  v případě  zastoupení  na základě  plné  moci  je  plná  moc  připojena  v samostatné  příloze

(u fyzické  osoby  se uvede  jméno,  příjmení,  datum  narozeni,  místo  trvalého  pobytu  popřípadě  též

adresa  pro  doničování,  není-li  shodná  s místem  trvalého  pobytu;  právnická  osoba  uvede  název  nebo

obchodnď  firmu,  IC, bylo-li  přiděleno,  adresu  sídla  popř'padě  též adresu  pro  doručování,  není-li

shodná  s adresou  sídla,  osobu  oprávněnou  jednat  jménem  právnické  osoby):

2



Valbek,  spol.  s.r.o.

Vaňurova  505/17,  460  07 Liberec

IČO: 482  66 230

Kontaktní  osoba:  Tereza  Klokočníková,  skupina  inženýrských  činností

M: 775 857 705, T: 487 070 46"1, e-mail: tereza.kIokocnikova@valbek.cz

Datová  schránka:  bebs53h

PO VYHOTOVENÍ:

Zašlete  poštou  na adresu:  Valbek  spol.  s r.o., Vaňurova  505/17,  460  07 Liberec  3, nebo
ID DS: bebs53h

IV.  Údaje  o stavebním  záměru  a jeho  popis

[J nová  stavba

0  změna  dokončené  stavby  (nástavba,  přístavba,  stavební  úprava)

[J soub%veb
[]  podmiňující  přeložky  sítí  technické  infrastruktury  -  přeložky  řešeny  v ÚR

0  stavby  zařízení  staveniště

% stavba  byla  umístěna  územním  rozhodnutím,'  úzcmním  aouhlascm  / vcřcjnoprávnď  smlouvou,

- Územní  rozhodnutí  bylo  vydáno  Městským  úřadem  Kaplice,  stavební  úřad,  ze dne  19.5.2008  pod

spis.  zn 1434/06-výst./Z1,  které  nabylo  právní  mocí  dne  18.12.2008.  Platnost  územního  rozhodnutí  byla

prodloužena  do 29.1.2019,  rozhodnutím  ze dne  6.1.2014  pod č.j. MěLJK/00189/2014,  které  nabylo

právní  moci  dne  29.1.2014.  Platnost  územního  rozhodnutí  byla  potvrzená  realizací  části  stavby  a

kolaudačním  souhlasem  s užíváním  SO  403  - úprava  vedení  VN v km 162,500  ze dne  10.10.2018.

- Změna  územního  rozhodnutí  byla  vydána  Krajským  úřadem  Jihočeského  kraje,  odbor  dopravy  a

silniční  hospodářství,  dne  30.4.2021  č.j. KUJCK  48902/2021,  které  nabylo  právní  moci  dne  31.10.2021.

Základní  údaje  o stavebním  záměru  podle  projektové  dokumentace  (obec,  ulice,  číslo  popisné  / evidenční,

účel  užívání  stavby,  zastavěná  plocha,  počet  nadzemních  a podzemních  podlaží,  výška  / hloubka  stavby),

jeho  členění,  technickém  nebo  výrobním  zařízení,  budoucím  provozu  a jeho  vlivu  na zdraví  a životní

prostředí  a o souvisejících  opatřeních:

,,D3  031 2/l Kaplice  nádraží  -  Nažidla"

-  stavba  veřejně  prospěšná

Předmětem  projektované  akce  je stavba  dálnice  D3 03'12/I  Kaplice  nádraží  -  Nažidla.  Úsek  D3 0312/1

je součástí  nově  budované  dálnice  D3 Praha  -  Tábor  -  České  Budějovice  -  státní  hranice

ČR/Rakousko  a umožní  převedení  dopravy  ze stávající  silnice  1/3 mezi  Kaplicí  nádraží  a Suchdolem.

Silnice  1/3 Praha  -  Tábor  -  České Budějovice  -  Dolní  Dvořiště  je silnicí  s mezinárodním  významem  a

s vysokým  podílem  mezinárodní  nákladní  dopravy,  která  v současné  době  převádí  veškerou  dopravu

směřující  z Prahy  a Českých  Budějovic  jižním  směrem  k hraničnímu  přechodu  s Rakouskem.

Potřebnost  a naléhavost  stavby  vyplývá  z dopravní  funkce  a zatížení  silnice  1/3, která  je v současné

3



době  na hranici  únosnosti  z hlediska  kapacity,  bezpečnosti  dopravy  a obyvatel,  tak  i z vlivů  provozu  na

životní  prostředí.

Předmětem  žádosti  o stavební  povolem  jsou  tyto  stavební  objekty:

Rada  100

SO 101

SO 111

SO 112.1

SO 125

SO 126

SO 154

SO 171.2

Řada  200

SO 201

SO 202

SO 203

SO 204

SO 206

SO 207

SO  210

SO :211

SO 213

SO 221

Řada  300

SO 301

SO 311

SO 315

SO 316

SO 317

SO 318

Řada  400

SO 491

SO 492

SO 493

SO 494

SO 495

SO  496

SO 497

SO 498

SO  499.1

SO 499.2

Řada  700

SO 701

SO 702

SO 703

SO 704

SO 706

SO 707

SO 708

SO 709

Objekty  pozemních  komunikací

Dálnice  D3 -  km 159,550  -  471,540
MÚK  Kaplice

Úprava  LBP  Novodomského  potoka
Odpočívka  vlevo

Odpočívka  vpravo

Provizorní  napojení  odpočívek  Suchdol  - stavba  dočasná
Portály  dopravního  značení

Mostní  objekty  a zdi

Most  přes  železniční  trat'  u obce  Raveň
Most  přes  účelovou  komunikaci  a Rožnovský  potok
Most  přes  MK  a Blažkovský  potok
Most  přes  MK  u Kaplice

Most  přes  Stradovský  potok

Most  přes  větev  MÚK  Kaplice

Most  přes  Novodomský  potok
Mostní  estakáda  Zdíky

Mostní  estakáda  Suchdol

Opěrná  zed'  na MÚK  Kaplice

Vodohospodářské  objekty

Kanalizace  dálnice

ORL  a retenční  nádrže

Odvodnění  odpočívky  vlevo
Odvodnění  odpočívky  vpravo

DUN  odpočívky  vlevo

DUN  odpočívky  vpravo

Elektro  a sdělovaď  objekty

Systém  SOS  - DIS Kabelové  vedení
Systém  SOS  - DIS  Hlásky

Systém  SOS  - DIS Kabelové  prostupy  a komory
Systém  SOS  - DIS Kabelové  prostupy  v SDP
Systém  SOS  - DIS Kabelovod  pro optické  kabely
Systém  SOS  - DIS  ASD  -  automatické  sčítače  dopravy
Systém  SOS  - DIS METEO  stanice
Systém  SOS  - DIS Kamerový  dohled
Telematický  systém  obsazenosti  parkování  NA vlevo
Telematický  systém  obsazenosti  parkování  NA vpravo
Objekty  pozemrích  staveb

Ochranná  stěna  odpočívky  Suchdol  vlevo
Ochranná  stěna  odpočívky  Suchdol  vpravo
Protihluková  stěna  Raveň  vlevo

Protihluková  stěna  Rožnov  vpravo
Protihluková  stěna  Kaplice  dům  vpravo
Protihluková  stěna  MUK  Kaplice  vlevo

Protihluková  stěna  Zdiky  vpravo
Protihluková  stěna  Suchdol  vpravo

Detailnější  popís  je uveden  v přiložené  DSP  (viz. příloha)



Zi'něna  dokončené  stavby  (nástavba,  přístavba  nebo stavební  úpravy)  se navrhuje  z důvodu  změny

v užívání  stavby:  g ne

g ano

Pokud  ano,  uvést  nový  způsob  užívání  stavby:

Statistické  údaje  (u staveb  obsahujících  byty):

Nová  výstavba:

počet  bytů..........................------------  ----------------------------

užitková  plocha  všech  bytů  v m2 (bez  plochy  nebytových  prostor)

Změna  dokončené  stavby  (nástavba,  přístavba,  stavební  úprava):

počet  nových  bytů.

počet  zrušených  bytů.

počet  bytů,  ve kterých  se provádí  stavební  úpravy

užitková  plocha  všech  bytů  v m2 (bez  plochy  nebytových  prostor)

V. U dočasného  stavebního  záměru

SO 154  Provizorní  napojení  odpočívek  Suchdol

Doba  trvání:  cca  5 let, zahájení  výstavy  rok  2023,  konec  výstavby  2028

Návrh  úpravy  pozernku  po jeho  odstranění:  po dokončení  stavby  bude  na pozemku:  dálnice  a sjezd

z odpočívky.

VI.  Údaje  o místu  stavebního  záměru

(stavební  pozemek  popřípadě  pozernky,  které  se mají  použít  jako  staveniště)

obec katastrální  úzeiní parcelní  č. druh pozemku  podle  katashu  nemovitostí výměra

[m2]



Podrobnější  informace  jsou  uvedeny  v dokumentaci  záborového  elaborátu,  který  je nedílnou  součástí
DSP  uvedené  stavby  (E.4.2.),  která  je přílohou  této  žádosti  + přílohou  výřez  jednotlivých  SO  ze ZE.

Jedná-li  se o více  pozemků,  připojují  se údaje  obsažené  v tomto  bodě  v samostatné  příloze:

C ano  č ne

VII.  Zhotovitel  stavebního  záměru  -  stavební  podnikatel

Název  a sídlo  stavebního  podnikatele  (pokud  je  znárn),  IČ, bylo-li  přiděleno

Dle  výběrového  řízení

VIII.  U staveb  financovaných  z veřejného  rozpoětu  -  jméno  a příjmení  fyzické  osoby  vykonávajíď
technický  dozor  stavebníka  s oprávněním  podle  zvláštního  právního  předpisu

Dle výběrového  řízení

IX.  Předpokládaný  termín  zahájení  a dokončení  stavebnflio  záměru

Zahájení:  09/2023

Dokončení:  09/2028

X.  Orientační  náklady  na  provedení  stavebního  záměru:

Orientační  náklady  jsou  popsány  v DSP  uvedené  stavby,  v části  G -  Odhad  stavebních  nákladů.

XI.  Užití  sousedního  pozemku  nebo  stavby

K  provedení  stavebního  záměru  má  být použit  sousední  pozemek  (stavba)  [g ano  @ ne

Pokud  ano,  je  vyjádření  vlastníka  této  nemovitostí  připojeno  v samostatné  příloze.

- přílohou  nájemní  smlouvy

XII.  Posouzení  vlivu  stavby  / její  změny  na  životní  prostředí  podle  zvláštního  právního  předpisu

a stavba / změna stavby 4  posouzení jejích vlivů na životní prostředí
[]  nevztahuje  se na ni zákon  č. 100/2001  Sb. ani Fg 45h  a 45i  zákona  č. 114/1992  Sb.

[]  stanovisko  orgánu  ochrany  přírody  podle  8) 45i  odst. l zákona  č. l 14/1992  sb., kterým  tento
orgán  vyloučil  významný  vliv  na předmět  ochrany  nebo  celistvost  evropsky  významné  lokality
nebo  ptačí  oblasti,  pokud  je  vyžadováno  podle  zákona  č. 114/1992  Sb.

6



[l  sdělení příslušného  úřadu, že stavba / její  změna, která  je podlimitním  záměrem,  nepodléhá
zjišt'ovacímu  řízení,  je-li  podle  zákona  č. 100/2001  Sb. vyžadováno

0  závěr zjišt'ovacího  řfzení,  kterým  se stanoví,  že stavba / její  změna nemůže  mít  významný  vliv
na životní  prostředí,  pokud  je vyžadován  podle  zákona  č. 100/2001  Sb.

%  stavba / změna  stavby   posouzení  jejích  vlivů  na životní  prostředí:

0  žadatel  doloží  závazné  stanovisko  k posouzení  vlivů  provedení  záměru  na životní  prostředí

0 doloží  verifikační  závazné stanovisko  podle  S, 9a odst. l zákona  č. 100/2001  Sb.

- dne 10.2.2022  byla  podána  žádost  o verifikaci  viz.  přiložený  dokui'nent

V Liberci  dne 21.3.2022 Valbek

aaaaaa0Qaůaaa

spol.  S í.O.

505/'17
7 Liberec  3

05

7



CAST  B

Přílohy  žádosti  o povolení  stavby:

@ 1. Není-li žadatel vlastníkem pozemku nebo stavby a není-li oprávněn ze služebnosti nebo
z práva  stavby  požadovaný  stavební  záměr  nebo opatření  uskutečnit,  dokládá  souhlas
vlastníka  pozemku  nebo  stavby.  Není-li  žadatel  o povolení  změny  dokončené  stavby  jejím
vlastníkem,  dokládá  souhlas  vlastníka  stavby.  K  žádosti  o povolení  změny  dokončené  stavby
v bytovém  spoluvlastnictví  vlastník  jednotky  dokládá  souhlas  společenství  vlastníků,  nebo
správce,  pokud  společenství  vlastníků  nevzniklo.

Souhlas  s navrhovaným  stavebním  záměrem  musf  být vyznačen  na situačnďm  výkresu
dokumentace,  nebo  projektové  dokumentace.

Souhlas  se nedokládá,  ie-li pro získání potřebných práv k pozemku nebo stavbě pro
požadovaný  stavební  záměr  nebo  opatření  stanoven  účel  vyvlastnění  zákonem.

% 2. Plná moc v př"padě zastupování stavebníka, není-li udělena plná moc pro více řízení,
popřípadě  plná  moc  do protokolu.

@ 3. Seznam a adresy osob, které mají vlastnická práva nebo práva odpovídající věcnému břemenu
k sousedním  pozernkům  nebo  stavbám  na nich,  a tato  práva  mohou  být  prováděrffm  stavby
přímo  dotčena.  Je-li  těchto  osob  více  než  30, identifikují  se pouze  označením  pozemků  a staveb
evidovaných  v katastru  nemovitostí.

% 4. Návrh plánu kontrolních prohlídek stavby.

($ 5. Projektová dokumentace podle přílohy č. 12 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. anebo vyhlášky
č. 146/2008  Sb.

(Paré  č. 2 : ČÁST  A  -  SO 495,  SO 496  -  G),  Paré  č.3 ČÁST  A -  SO 495,  SO 496  -  G)

[gl 6. územnď rozhodnutí nebo vetejnoprávní smlouva územt'u' rozhodnutí nahrazujfcf anebo územrua
souhlas  včetně  celkové  situace  v měřítku  katastrálnf  mapy  ověřené  stavebním  úřadem  (pokud
je pro  daný  případ  stavebním  zákonem  vyžadován  a vydal  jej  jiný  orgán  než stavební  úřad,
který  provedení  stavby  povoluje).

@ 7. Pokud stavba / změna stavby nevyžaduje posouzení jejích vlivů na životní prostředí a vztahuje
se na ni zákon č. 100/2001 Sb. nebo fl 45h a 45i zákona č. 114/1992 Sb.

[] stanovisko orgánu ochrany přírody podle fi 45i odst. I zákona č. l 14/1992 sb., kterým tento
orgán  vyloučil  významný  vliv  na předmět  ochrany  nebo celistvost  ewopsky  významné
lokality  nebo  ptačí  oblasti,  pokud  je  podle  zákona  č. 1 14/1992  Sb. vyžadováno,  nebo

0  sdělení  příslušného  úřadu,  že stavba/  jejf  změna,  která  je  podlimitním  záměrem,  nepodléhá
zjišt'ovacímu  řízení,  pokud  je  podle  zákona  č. 100/2001  Sb. vyžadováno,  nebo

0  závěr  zjišt'ovacího  řízení,  kterým  se stanoví, že stavba / její  změna nemůže mít významný
vliv  na životní  prostředí,  pokud  je  vyžadován  podle  zákona  č. 100/2001  Sb.

@ 8. Další přílohy podle části A
[l  k bodu II. žádosti

[l  k bodu VI. žádosti

g k bodu  X. žádosti

8



,,D3  0312/l  Kaplice  nádraží  -  Nažidla"

Příloha  k žádosti  o stavební  povolení:

SO I 7'1.2 Portály  dopravního  značem  situované  na pozemcích:

k.ú. Stradov  u Kaplice  p. č. 564/4

k. ú. Kaplice  p. č. 1802/5

k. ú. Stradov  u Kaplice  p. č. 1802/8

Valbek,  spol s r.o
Vaňuíova  505{17,  460  07 Liberec  3
iČ. 48266230.  DIČI CZ48266230
lel ' +420  487 070  435 IDDS: bebs53h

e-mail.  info@valbek  cz
www  valbek  cz

vaibtsíe!la


